
○ お問い合わせ

　今回の災害でお亡くなりになられた皆様のご冥福をお祈りいたしま
すとともに、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。
　大島社会福祉協議会（大島社協）では、10月18日正午に災害ボラン
ティアセンターを開設し、11月17日までに島内外から延べ4,420名の
ボランティアの参加を得て、延べ413件の復旧活動、被災者支援活動
を行ってきました。
　センターの運営にあたりましては、各種の団体・個人から支援金、支
援物品、資機材のご提供を受け、また島内ではボランティア向けの炊
き出しにご協力いただくなど数多くのご支援をいただきました。ご協
力ありがとうございました。
　災害ボランティアセンターとしては、復興に向けた変化が見られた
段階でセンターの機能を変更（災害復旧から生活支援へ）しますが、大
島社協は今後も引き続き被災された方々に寄り添い、長期にわたって
共に歩んでいけるよう各種の活動を展開してまいります。
　今後とも引き続きご支援・ご協力のほどよろしくお願い致します。

○11月25日（月）より島外の個人ボランティアのお受付を中断します。
○島内のボランティアのみなさまは引き続きご協力お願いいたします。なお、
○活動内容などについては、当センターの公式サイト、公式Facebookをご覧
○いただくか、お電話にてお問い合わせください。

○ 島外の個人ボランティアの受付を中断

（平成 25 年 11 月 20 日）

○ ご相談は引き続き承ります。



住民交流会

開催のお知らせ

日　時 毎週木曜日　13時～15時

場　所 「くぼいち」さんの店舗内

内　容 喫茶コーナー　・　マッサージコーナー　等

大島社会福祉協議会

担当／　白井・今津

お問い合わせ

　大島社会福祉協議会では、情報交換等の場所をつくります。
　この地域のみなさまが安心して生活できるようになるためのお手
伝いをしたいと考えています。
　喫茶コーナーやマッサージコーナーもありますので、みなさまぜ
ひお越しください。
　お待ちしております。


